de  origen  y  vecindad,  o  que  sean  identificados  por  ciudadanos 
caracterizados del municipio de   San Miguel Santa Flor,     Cuicatlán, 
Oaxaca,  una  vez  levantada  la  lista  de  asistencia,  se  encuentran 
cuatrocientos  cincuenta y ocho  (4458)(sic), de quinientos  cuarenta 
cuatro  (544)   ciudadanos  inscritos en el padrón comunitario, por  lo 
que se verifica que existe quórum legal para sesionar.  
 

b) En vista de lo anterior, se procede a realizar la instalación legal de la 
asamblea  de  elección  extraordinaria  de  Síndico  Municipal  y

[...]

conformidad  a  los  acuerdos  previos  tomados  por  el  Presidente 

Municipal y ciudadanos representativos de  la comunidad, así como de 

las  bases  establecidas  en  la  convocatoria  respectiva,  asamblea 

comunitaria  que  fue  instalada  legalmente  con  la  asistencia  de    458 

cuatrocientos cincuenta y ocho, ciudadanas y ciudadanos, realizándose 

la votación de candidatos propuestos por  los asambleístas a  través de 

duplas para cada uno de los cargos, incluyendo los suplentes, por lo que 

una  vez  que  se  realizó  la  elección  del  Síndico  Municipal  y  cuatro